PREFEITURA DE LORENA
EXTRATO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº 02 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lorena.
CONTRATADA: SR. ADAILTON JOSÉ PINTO E A SRA. MARIA AUXILIADORA
GUIMARÃES PINTO, CPF: 831.771.838-72; CPF: 975.398.648-34.
OBJETO: Fica prorrogado o presente contrato pelo período de 12 (12) meses, a contar de 14
de fevereiro de 2015, tendo como prazo final a data de 14 de fevereiro de 2016.
O valor global do presente termo aditivo é de R$ 24.361,69 (Vinte e quatro mil trezentos e
sessenta e um reais e sessenta e nove centavos), pagos em 12 parcelas iguais mensais e
consecutivas no valor de R$ 2.030,14 (Dois mil e trinta reais e quatorze centavos). As
despesas decorrentes da execução deste aditivo correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária: 02.02.00 Poder Executivo; 02.02.06 Secretária de Saúde; 3.3.90.36 Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física, 10.301.10017.2070 – Alta e média complexidade
ambulatorial e Hospitalar.
Tendo em vista os equívocos cometidos nos termos aditivos anteriormente celebrados, o
termo aditivo nº 5, deve ser tido como nº 1 e o termo aditivo nº 1, deve ter tido como nº 2.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas no contrato original.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2015.